[image: image1.png]R UDESC

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC

RETIFICAÇÃO Nº 01 ao edital nº 001/2008

Terceiro Bloco de Disciplinas Pendentes/ T4 (Região Sul)  e T5
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA-CEAD DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA-UDESC – PROFESSOR ESTEVÃO ROBERTO  RIBEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ESTATUTO DA UDESC, APROVADO PELO DECRETO 4.184/06, DE 06 DE ABRIL DE 2006 E O PREVISTO NO REGIMENTO GERAL DA UDESC, APROVADO PELA RESOLUÇÃO 044/2007 – CONSUNI, DE 01.06.2007,

RESOLVE:

Tornar pública a alteração do Edital 001/2008 sobre o Terceiro Bloco de Disciplinas Pendentes  no que diz respeito ao item 3.2 e Cronograma das Disciplinas, conforme segue:

3.2 Os/as acadêmicos/as da Turma 4 (Região Sul) reprovados em mais de três disciplinas deverão requerer transferência interna para a Turma 5.

Cronograma das Disciplinas :

	3º Bloco
	Estudo dos Cadernos e participação nos Fóruns

31/03

 a

 25/04/2008
	Prova Geral e entrega Trabalhos
	Realização de Provas de Recuperação
	Professores Responsáveis
	Contato e-mail

	Políticas Públicas

	28/04/2008
	07/07/2008
	Marilise
	pmariluiza@virtual.udesc.br

	Ed. Especial e Aprend.

	29/04/2008
	07/07/2008
	Solange
	solangesilva@udesc.br

	Cont. e Met. Linguagem I

	19/05/2008
	08/07/2008
	Tereza
	pterezasantos@virtual.udesc.br

	Cont. e Met. Matemática I

	05/05/2008
	09/07/2008
	Margit
	pmargit@virtual.udesc.br

	Filosofia

	20/05/2008
	14/07/2008
	Cláudia
	pclaudiamortari@virtual.udesc.br

	Psicologia

	21/05/2008
	11/07/2008
	Jaime
	pjaimemonte@virtual.udesc.br

	Prát. Ped./Prát. Ensino I e II e Met. Iniciação Prát. Pesquisa e Extensão
	31/03

a

30/09/08
	Conforme Normativa da Prática

30/09/2008
	Conforme Normativa da Prática
	Angelita
	pangelitapereira@virtual.udesc.br

Florianópolis,  08   de   abril   de 2008.

___________________________________

Prof. Dr Estevão Roberto Ribeiro

Diretor Geral do Centro de Educação a Distância

[image: image2.jpg]Universidade do Estado de Santa Catarina

Centro de Artes - CEART

Av. Madre Benvenuta, 1907 - Itacorubi - 88.035-001
Florianopolis SC - Fone (48) 3231-9700 - www.ceart.udesc.br

[image: image1.png][image: image2.jpg]